

Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK,
15 LISTOPADA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 257 (9946)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Pod znakiem wszechstronnej współpracy,
przyjaźni i wzajemnej pomocy

Dziś zakończenie polskiej wizyty w ZSRR

15.11. MIŃSK PAP. Poniedziałek, 15. bm. jest ostatnim dniem pobytu delegacji partyjno-państwowej PRL z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem w ZSAR. Dziś delegacja zapoznana się z osiągnięciami budownictwa mieszkaniowego w Mińsku. Przewidziany jest także jej pobyt w znanych Mińskich Zakładach Traktorowych. Przedsiębiorstwo to należy do przodujących zakładów tej gałęzi przemysłu radzieckiego.

W czynie kongresowym

- ◆ Dodatkowe meble
- ◆ Lepsze zaopatrzenie w gaz
- ◆ Zwiększenie przedadunków w porcie ZPO „Odra”: ponad milion złotych w wolną sobotę

DO Wojewódzkiego Sztabu Czynu Kongresowego ciągle napływają nowe meldunki od załóg szczecińskich zakładów pracy. Świadczą one o sprawnym poruszaniu w Apeli Pracy CRZZ są bliskie każdemu członkowi związków zawodowych.

(Dokończenie na str. 2)

WIADOMOŚCI DNIA

MOSKWA. Dziś udał się do Jugosławii z przyjacielską wizytą sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew. Agencje prasowe przypominają, że Josip Broz Tito i Leonid Breżniew spotkali się już dwukrotnie od czasu wizyty przywódcy jugosłowiańskiego w ZSRR w listopadzie 1973, a mianowicie podczas KBWE w Helsinkach w lipcu ub.r. i na konferencji partii komunistycznych i robotniczych w Berlinie w czerwcu br.

OTTAWA. W kanadyjskiej prowincji Quebec odbędą się przedterminowe wybory do parlamentu prowincjonalnego. Władze w tej prowincji sprawuje partia liberalna premiera Roberta Bourassa. Zdęciwał się on na rozpisanie wyborów na dwa lata przed terminem, aby uzyskać od wyborców mandat przed federacyjnym rozprawą z rządem federalnym na temat nowej konstytucji Kanady. Podczas trzech rokowań władze prowincji Quebec zamierzają się domagać zagwarantowania dominującej pozycji języka francuskiego w tej prowincji, jako że posługuje się nim większość jej mieszkańców.

W SOBOTĘ 13 listopada delegacja opuściła stolicę Kazachstanu Alma Ate, udając się do Białoruskiej SRR.

Mieszkańcy Mińska niezwykle gorąco powitali delegację partyjno-państwową PRL. Powitanie to przekształciło się w prawdziwą manifestację przyjaźni radziecko-polskiej.

W GODZINACH popołudniowych delegacja spotkała się w Komitecie Centralnym Komunistycznej Partii Białorusi z członkami kierownictwa partyjnego i państwowego tej republiki.

Następnie polska delegacja z Edwardem Gierkiem udała się pod pomnik ku czci radzieckich żołnierzy partyzantów — uczestników Wielkiej Wojny Narodowej. Na placu, udekorowanym flagami naszych krajów, zgromadzili się tysiące manifestantów. W imieniu naszej delegacji I sekretarz KC PZPR Edward Gierek złożył wieńiec u stóp pomnika. Wieczorem w Zasiawiu pod Mińskiem odbył się uroczysty obiad na cześć polskiej delegacji, wydany przez KC KP Białorusi, Prezydium Rady Najwyższej i rząd BSSR. W czasie obiadu wygłosili przemówienia zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, I sekretarz KC KP Białorusi Piotr

Mazerosz i I sekretarz KC PZPR Edward Gierek.

W NIEDZIELE, w drugim dniu pobytu na Białorusi, delegacja partyjno-państwowa PRL z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem odwiedziła pola bitewne pod Lenino.

(Dokończenie na str. 3)

Międzynarodowy Tydzień Studenta

Spotkanie I sekretarza KW PZPR J. Brycha z najlepszymi studentami

Z OKAZJĄ trwającego Międzynarodowego Tygodnia Studenta 20 najlepszych w nauce i pracy społecznej reprezentantów 5 wyższych uczelni Szczecina spotkało się w ub. piątek z I sekretarzem KW PZPR Januszem Brychem. W spotkaniu uczestniczyli również sekretarz KW PZPR Kazimierz Cypryński, kier. Wydz. Nauki i Oświaty KW PZPR Lech Pałasz oraz sekretarze Komitetów Uczelnianych PZPR.

NA WSTĘPIE spotkania przewodniczący ZW Socjalistycznego Związku Studentów Polskich Zenon Bińnik scharakteryzował działalność 18-tysięcznego szczecińskiego środowiska akademickiego, wypunktując przede wszystkim poczynania SZSP w dziedzinie ideowego wychowania studentów, ich pracę na rzecz regionu oraz działania zmierzające do uzyskania jak najwyższego poziomu pracy dydaktyczno-wychowawczej. Z. Bińnik poinformował I sekretarza KW, że systematycznie rośnie liczba studentów wstępujących w szeregi PZPR. W ciągu 10 miesięcy bieg. roku 124 aktywiści SZSP otrzymało legitymacje kandydackie, bądź członkowskie, naszej partii.

Ich grono powiększyło się podczas spotkania o 4 osób. I sekretarz KW Janusz Brych wręczył im gitymacje następującym uczestnikom spotkania: M. Słowczkowski, T. Gmiterowi, E. Zdzience, K. Głowackiej, J. Koralczykowi, A. Potemkowskiemu, J. Lubiańskiemu i Zb. Wawrzyniakowi.

Kpt. K. Jaworski już w rodzinnym mieście

Gorące powitanie zgotowali szczecinianie dzielnemu żeglarzowi



WOJEWODA Jerzy Kuczyński dekoruje dzielnego żeglarza Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Sobotnie przedpołudnie pochmurne i deszczowe. Tysiące ludzi stoi pod parasolkami, przybijają nowi. Wszyscy wpatrują się w Odrę. Ktoś krzyknął: Jecest! Tak, widać już „Zew Morza” płynący majestatycznie wśród statków i jachtów. Szkuner zbliża się do nabrzeża przy Wałach Chrobrego. Cumuje. Dokładnie widać już kapitana. Uśmiechem odpowiada na powitania. Podbiegają fotoreporterzy, telewizja. Kazimierz Jaworski schodzi z jachtu i udaje się w kierunku trybuny. Po chwili przez głośniki słychać słowa meldunku. Kazimierz Jaworski przekazuje wojewodzie szczecińskiemu, Jerzemu Kuczyńskiemu, lekkie wypłowiła białoczerwoną banderę, tę którą w maju otrzymał od prezydenta Szczecina przed wyruszeniem w rejs, a którą — jak powiedział — niósł wysoko.

TO SKROMNE określenie ma tu wielką wymowę. Niósł przecież wysoko białoczerwoną banderę przez 25 dni samotnej żeglugi przez wzburzony Atlantyk. Niósł ją wysoko w czasie 25 dni zmagania z żywiołem i samym sobą gdy śmierć zaglądała mu w oczy. Wszystko to wytrzymał, do Newportu, na mecie — jak zamełdował — przybył jako trzeci i pierwszy z białoczerwoną banderą. Ludzie cisną się do trybuny by być bliżej K. Jaworskiego. Ktoś prosi by na „prasowe miejsce” wzięła dziecko — niech zobaczy kapitana Jaworskiego. Starszy mężczyzna pyta czy ten z kwiatami, to kapitan. Mówimy, że tak. Nie wierzy. Wygląda przecie tak normalnie, a przepłynął sam Atlantyk... O wyczenie kapitana Kazimierza Jaworskiego, obywatela naszego miasta, mówi prezydent Jan Stopyra. Składając jednocześnie podziękowanie za to czego dokonał: za rozstawienie polskiej bandery, polskiej myśli konstrukcyjnej, dzieła polskich, szczecińskich stoczniovców, za rozstawienie naszego miasta. Wojewoda szczeciński, Jerzy Kuczyński dekoruje dzielnego żeglarza Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. To wysokie odznaczenie państwowe przyznała mu Rada Państwa za wyczyn, jakiego nie dokonał jeszcze żaden polski żeglarz. Serdeczne gratulacje składają Kazimierzowi Jaworskiemu przedstawiciele wojewódzkich i miejskich władz partyjnych, posłowie, przedstawiciele organizacji społecznych, zakładów pracy, współtowarzysze ze Stoczni im. Leonida Teligi, żeglarze. Publiczność bije brawa, długo i serdecznie. Rozlegają się okrzyki na cześć dzielnego żeglarza.

(Dokończenie na str. 6)

Po tym uroczystym akcie przedstawiciele poszczególnych uczelni

(Dokończenie na str. 2)

Neil Armstrong — profesorem i wynalazcą

NOWY JORK PAP. Były astronauta amerykański Neil Armstrong, który był pierwszym człowiekiem na Księżycu, zmienił zasadniczo zakres swoich zainteresowań. Jest on obecnie profesorem na uniwersytecie w Cincinnati i wraz z trzema współpracownikami skonstruował przenośne sztuczne płuco, niezwykle przydatne przy leczeniu i operacjach tego organu. Przy konstruowaniu aparatu Armstrong wykorzystał niektóre doświadczenia uzyskane podczas projektowania aparatury dla statków kosmicznych.

Zmarł Jean Gabin

15.11. PARYŻ PAP. Dziś rano w amerykańskim szpitalu w Neuilly pod Paryżem zmarł w wieku 72 lat jeden z najslawniejszych aktorów francuskich Jean Gabin. W swej karierze aktorskiej, rozpoczął w 1930 r., J. Gabin wystąpił w ponad 100 filmach.

25/77

